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1 Hyrje

1.1 Roli dhe Q&liimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv
Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré t€
integruar e disavjecare té parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Si i till, ai &shté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t&€ shérbimeve, cilat
struktura t& qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré jogeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon t&
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike g€ do t€
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe Llojin e shérbimeve publike g€ do t&€ ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen n€ bashki nga qeveria gendrore,
disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet nj€ instrument
pér t& projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet vendore, duke

pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria gendrore (t€
kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé u
jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér Llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t€ shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t€ shpenzohen ato, kostot
enevojshme dhe Llojin e secilit shérbim qé& do té ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sg, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vend Lﬂrﬁ?ﬁ,}&jéjtﬁn kohg, ai synon t&
garantojé q& shérbimet publike vendore plotésojné nevojat A& riitje t& bafidi gve duke treguar se si
shpenzimet publike pér prioritetet strategjike té zhvil}q{ﬁfﬁ té‘,_x-),jé’si\sé ven

15 e




vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& garta mes politikave
vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .

Né procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore té
planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar ké&rkesat
disavjecare t& shpenzimeve né fusha t&€ ndryshme t€ ofrimit € shérbimeve né pérputhje jo vetém
me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave
t¢ banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe
burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore qé t& planifikojné shérbime
publike né ményré té qéndrueshme, si dhe t& zhvillojné njé kuadér afatmesém t€ burimeve si
bazé pér planifikimin afatmesém t€ shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi t& cilén mund t& merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet

strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t€ ndryshme publike g& njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisg;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& veganta té ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t& ofrimit t€ shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

o pércakton treguesit vjetoré t&€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté nj€ periudhe disavjegare.

NEé gendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q¢ NJVQV-t€ ndérmarrin pér t&
planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér buxhetet
vjetore:
e Pércaktimi i Qé&llimeve dhe Objektivave t& Programit (népérmjet Rishikimit t€ Politikés
s€ Programit);

e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né€ funksion t€ ofrimit t€ shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit té Politikés sé Programit, synon t& specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shgiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme

nga veprimet e NJVQV-sg, t€ cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté” (Qéllimet e Politikés
s€ Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre—vjecare3 , sasité e produkteve

e i,
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(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen € Objektivave t& Programit (g€ jan€ hapa
t& ndérmjetém pér arritjen e njé Qéllimi t€ Politikés s& Programit). T& gjitha shpenzimet e
NJVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave t&
Programeve (€ saj.

Procesi i Planifikimit téShpenzimeve té Programit, synon t& pércaktojé sasing dhe koston e t&
giitha shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q& sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve t& Politikés sé&
Programit si dhe standarteve e treguesve t€ performancés t€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t& PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t&€ PBA-sé . K&to géllime,

objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s€¢ PBA-s¢ &shté specifikimi i Treguesve t€
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin
dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t& qeverisjes

vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe mé pas pér
publikun e gjerg€ n€ formén e:

o Produkteve SMART, q& specifikojné né detaje shérbimet publike t€ planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés sé¢ Programit (dhe treguesve t€ performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga oftimi i sh&rbimeve
publike;

o Qsllimeve SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés t€ lidhura

me ato), qé bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjate;

Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore

planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, n&¢ ményré gg
vendimmarrésit dhe banorét t&¢ kuptojné efikasitetin e planifikuar n€ ofrimin e
shé&rbimeve t€ vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t€ PBA-sé

Udh&zimi Standart’ i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-sé pér NJVQV, si

dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet kryesore
té udhézimit standart pérfshijné:

Rolet.dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s& PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-sg&, K&shillin e
NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMP-ve, si dhe
MFE-sé&;
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Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin e
bazuar né performancé né pérgatitjen € PBA-s&;

Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. ME konkretisht, kérkesat pér t&
pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis€ s€ vetégeverisjes vendore dhe strukturén e
programeve; Deklaratat e politikés s¢ programeve; Tavanet e njésisé sé& vetéqeverisjes vendore
sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas
produkteve; Projektet me financim t& brendshém; Projektet me financim t€ huaj; Formatet
plotésuese t€ kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t€ fazés
s& dyté t& pérgatitjes sé kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas
produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s€ né NIVQV duke
pérfshiré edhe kérkesa t& veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument. Aspektet
kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2022-2024 pérfshijné:

Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t&¢ PBA-s€ dhe Informacionin mbi transfertén e
pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-té;

Procesin e pérgatitjes s& PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vlerésimit dhe parashikimit t€ t&

ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s&¢ PBA-s&; Organizimit & procesit; Pemés s€ programeve;
Draft dokumentit t& PBA-sé&;

Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja pér planifikimin e shpenzimeve
té programit.

Faza 1 e procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &sht€ faza strategjike kur
merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja. Kjo fazé
pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit & PBA-sg, i cili pérdoret nga NJV V-ja pér t&
realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vijetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t&

NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike gjaté
sé& cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t& njésisé vendore marrin vendimet pérfundimtare
mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté késaj faze
pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q&€ do ti paragiten GMS t&
NIVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t&€ PBA-s¢,
i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet n& lidhje me shérbimet publike q& do
ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve & do t& b&hen pjesé e Buxhetit Vjetor. Dokumenti i

Rishikuar i PBA-s¢ béhet publik né fagen e interneti Q B V-ve pér géllime konsultimi.
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Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit t&
PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjat¢ késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t¢ PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vijetor éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&¢ NJVQV -népér
miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udh&zimin
Plotésues t& PBA-sé&). Njé version pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-sé (pérfshiré Buxhetin

Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé internetit t&
NJVQV-s.

2  Buxheti afatmesem i bashkise Roskovec

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& BashkiséRoskovec gjaté
periudhés 2022-2024 Nénseksioni i paré, prezanton t€ ardhurat e parashikuara pér kété periudhé,
me njé shpjegim pér secilin grup t& t& ardhurave s¢ bashku me supozimet kryesore t€ béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyt&, paraget njé pérmbledhje t& planeve t& shpenzimeve t€ Bashkisé
pér kéte periudhg. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas
kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése.

Tabela mé poshté paraqet té dhéna bazé pér bashkiné.

Pergjith 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i Njésive
Administrative 4
Numri i Fshatrave
14
Sipérfagja e  Bashkisé
123.50
Oyteti
0.80
Njésité Administrative
122.70
Sipérfagja e  Bashkisg
105.13
Zoné Urbane
16.00
Toké Bujgésore
85.53
Kullota :'-'_T\'EE ;':‘:';‘J?
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Pyje
3.07
Popullsia e Bashkisg 32,276.0 32,041.0 32,7117.0 32,313.0 32,524.0
Oyteti 8,919.0 8,859.0 9,154.0 9,139.0 9,069.0
Njésité Administrative 23,357.0 23,182.0 23,563.0 23,174.0 23,455.0
Mosha Mesatare e
Popullsisé - - - = »
Numri i Lindjeve 261.0 209.0 213.0 138.0 100.0
Numri i Vdekjeve 152.0 165.0 150.0 156.0 114.0
Numri i Bizneseve Aktive 561.0 539.0 488.0 493.0 500.0
Numri i Familjeve 9,151.0 9,340.0 9,472.0 9,649.0 9,494.0
Qvteti 2,869.0 2,923.0 2,918.0 2,943.0 2,946.0
Njésité Administrative 6,282.0 6,417.0 6,554.0 6,706.0 6,548.0
Numri i Punonjésve té
Bashkisé 285 304 339 342 342
Administrata e Bashkisé 285 304 175 185 184
Njésité Shpenzuese - - 164 157 158
Numri i  Programeve
Buxhetore 14 16 21 20 22

2.1 Té& Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkis¢Roskovecng vitet .2022-2024.

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara té BashkiséRoskovec pér vitet 2022-2024

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t€ ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Buxh.

Fakti Fakti | Fillestar | Pritshmi | Plani Plani | Plani

2019 2020 2021 | 2021 2022 2023
A Te adhura nga burimet e veta 261664 229258 365845 386994 370417 376191
Al Té ardhura nga taksat lokale 149532 | 113920 | 147531 147531 | 152831 | 172830 | 172029
A.l.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogéi 856 483 0 0 0 0 0
A.l1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 142122 | 106477 | 131897 131897 | 132698 | 152697 | 151896
A.1.2.1 | Taksa mbi ndértesén 119339 | 96196 | 103299 103299 | 103299 | 123298 | 123298
A.1.2.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 20220 9562 |~ 26074~ 26074 | 26875 | 26875 | 26074
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A123

Taksa mbi truallin

2563 719 2524 2524 2524 2524 2524

A.1.2.4 | Taksa mbi transaksionet e pasurisé
A13 Taksa vendore né shérbimin hotelier 1 0 0 0 0 0 0

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga
A.1.4 ndértimet e reja 5955 6538 15000 15000 15999 15999 15999
A.1.5 Taksa e tabelés 467 422 634 634 634 634 634

Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga

dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité
A.1.6 vendore 0 0 0 0 0 0 0
A.1.7 Taksa e pérkohéshme 131 0 0 0 3500 3500 3500
A.1.8 Taksa e pérkohéshme 1 0 0 0 0 0 0 0
A.19 Taksa e pérkohéshme 2 0 0 0 0 0 0 0
A2 Té ardhura nga taksat e ndara 59517 | 58393 91500 91500 | 89200 89200 89200

Taksa mbi kalimin e té drejtés sé prongsisé /
A.2.1 pasurité e paluajtshme 0 0 2500 2500 2500 2500 2500

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té
A.2.2 pérdorura 8187 9284 12000 12000 9000 9000 9000
A.2.3 Taksa e rentés minerare 51330 | 46081 70000 70000 | 70000 70000 | 70000 |
A.2.4 Taksa mbi té ardhurat personale 0 3028 7000 7000 7700 7700 7700 |
A.2.5 Taksa té tjera 0 0 0 0 0 0 0 |
A3 Té ardhura nga tarifa vendore 46049 | 21031 54805 54805 | 61786 | 61786 | 72362
A3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 34450 5875 14295 14295 | 13996 | 13996 | 13996 l
A.3.1.1 | Tarifa e pastrimit pér familjet 34450 5875 14295 14295 | 13996 13996 | 13996 |
A.3.1.2 | Tarifa e pastrimit pér institucionet
A.3.1.3 | Tarifa e pastrimit pér biznesin
A.3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0
A3.3 Tarifa pér ndrigimin publik 674 768 1600 1600 1600 1600 1600
A.3.3.1 | Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 674 768 1600 1600 1600 1600 1600
A.3.3.2 | Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet
A.3.3.3 | Tarifa pér ndrigcimin publik nga biznesi
A3.4 Tarifa pér gjelbérimin 629 734 1840 1840 1840 1840 1840
A3.4.1 | Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 629 734 1840 1840 1840 1840 1840
A.3.4.2 | Tarifa pér gjelb&rimin nga Institucionet
A.3.43 | Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset
A.3.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 5618 8422 11571 11571 3749 3749 3509
A.3.5.1 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé |

Tarifa pér dhénien e licensave, lejeve e
A.3.5.2 | autorizimeve 602 291 613 613 1000 1000 1000
A.3.5.3 | Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit 2389 2055 3000 3000

Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té
A35.4 therura 5 140 140
A3.5.5 | Tarifa e ligensimit t& veprimtarive té transportit 90 68 150 150 100 100

Tarifa e parkimit pér mjetet e ligensuara dhe '
A.3.5.6 | vendparkime publike 332 306 300 300 300 300 300

Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés
A.3.5.7 | bruto dhe nénprodukteve té saj 200 o~ 4000
A3.5.8 | Tarifa pér pyejt dhe kullotat RN
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A.35.9 | Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 150 150
Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés
A.3.5.10 | publike dhe fasadave 2000 2478 3268 3268 2209 2209 2209
Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né
A.3.5.11 | landfille
Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni,
A.3.5.12 | Energji, TV Kabllor, Internet) 90 S0
A.3.5.13 | Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand efj
Tarifa té institucioneve t& arsimit, kulturés,
A.3.6 sportit etj 1489 462 1600 1600 1600 1600 1600
A36.1 Bibloteka
A.3.6.2 | Muzeumet
A.3.6.3 | Teatri
A.3.6.4 | Qendra kulturore e fémijéve
A.3.6.5 | Pallatiisportit
A.3.6.6 | Qendra Komunitare
A.3.6.7 | Mensa (Konviktet)
A.3.6.8 Kopshtet 1489 462 1600 1600 1600 1600 1600 .
A3.6.9 | Cerdhet '
A.3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
A.3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 2920 4770 6000 6000 6000 6000 6000 I
A.3.9 Tarifa e pérkohé&shme 0 0 0 0| 15000 15000 | 15000 !
A.3.10 Tarifa té tjera 269 0 17899 17899 18001 18001 28817
A4 Té ardhurat e tjera 6566 | 35914 72009 72009 | 66600 52375 | 46600
A4.1 Qeraja nga asetet né pronési té€ bashkisé 336 461 10559 10559 | 46600 | 46600 | 46600
A4.2 Kthimi nga investimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té
A.4.3 Bashkisé 0 0 0 0 0 0 0
AA4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 4] 0 0
A.4.5 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet 0 0 0 0 0 0 0
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
A4 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 0 0 1000 1000 0 0 0
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdémtime 4174 | 20730 0 0 0 0 0
A.4.9 Kuotat e anétarésisé sé bashkive 0 0 0 0 0 0 0
Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera
A.4.10 | vendore 0 0 0 21149 0 0 0
A.4.11 Grante nga ndihma ndérkombé&tare 2056 6229 15000 15000 0 0 0
A.4.12 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0
Shitja e aseteve fikse té prekshme /
A.4.13 paprekshme 0 0 450 450 0 0
A.4.14 | Tétjera 0| 8494 | 45000 45000 | 20000 | 5775 0
3 RDHURA A B QENDROR A4 £ 948 20596 D440 45 3
B.1 Transferta e pakushtézuar 106670 | 109778 111973 111973 | 111973 | 117826 | 125360
B.2 Transferta e kushtézuar 365736 | 468576 197966 197966 | 190485 | 165100 | 33618¢
B.2.1 Pér funskionet e deleguara 189719 | 202808 197966 153315 | 156000 | 160000 16500t
B.2.2 Pér projekte t& vecanta (FZHR dhe t& tjera) 176017 | 265768 0 60634 | 34485 | 5100 | 17118¢

12



Trasferta specifike
HUAMARRIA
Huamarrja afatshkurtér

Huamarrja afatgjaté

Trashégimi pa destinacion

TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR

Trashé&gimi me destinacion
TOTALI| TE ARDHURAVE TE BASHKISE

795997 880414

Tabela mé poshté paraqet té ardhurat e bashkisé sipas burimeve:

758173

819462 734884 7211

26 9D3746

A Zi:t‘:h“m nga burimet | 51 ccr | 999958 | 365845 | 386994 | 370417 | 376191 | 380191
TE ARDHURA NGA
B BUXHETI 527441 | 635574 | 371948 | 390596 364467 | 344935 | 523555
QENDROR
(it HUAMARRIJA 0 0 0 0 0 0 0
TRASHEGIMI NGA
D VITI 1 SHKUAR 6892 15582 | 20380 41872 0 0 0
«ate Fakt 2019 ~ Fakt 2020 - =2Buxh Fillestar
[ adhura
burimet e i nga :
veta m;:aleura burimet e 20
. nga veta
# B,TE | burimete wBTE
ARDHURA [ veta ARDHURA
NGA NGA
BUXHETI BUXHETI
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Té ardhurat e bashkisé parashikohen t& ndryshojné nga viti n€ vit respektivisht si mé& poshte:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-10.32% | -1.87% 25.32% |

212 Planifikimi i Te adhura nga burimet e veta pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024

Ky nénseksion paraget informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t€ PBA-s€.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
z€& kryesor té t&€ ardhurave t€ veta.

Tabela mé poshté paraget Te adhura nga burimet e veta :

Te “ardhura nga | = |

Al 149532 | 113920 | 147531 | 147531 | 152831 | 172830 | 172029
taksat lokale
Té ardhura nga

A2 59517 | 58393 | 91500 91500 89200 | 89200 89200

taksat e ndara

A3 Té ardhura nga

. 46049 | 21031 54805 54805 61786 | 61786 72362
tarifa vendore

Té ardhurat e

A4 - 6566 35914 | 72009 93158 66600 | 52375 | 46600
cu
Fakti 2019 | Fakti 2020 Buxh Fillestar
wALTe wALTE @ ALTE
ardhura nga ardhura ardhura 20
taksat nga taksat nga taksat
lokale lokale lokale
A2,Té 23%, A2,TE A2,T8
ardhura nga ardhura ardhura
taksat e nga taksat nga taksat
ndara e ndara endara
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Plan 2022 Plan 2023

B ALTE C omALTE
ardhura etk ardhura
nga taksat nga taksat
lokale lokale

AL TE
ardhura nga
taksat
lokale

CA2TE A2,TE

ardhura nga ardhura ardhura
taksate nga taksat ~ ngataksat
ndara e ndara . endara

A2, TE

Plan 2024

@ AL TE
ardhura nga
taksat
lokale

A2, Té
ardhura nga
taksate
ndara

wememse 1, T8 ardhura nga taksat lokale === A.2,T& ardhura nga taksat e ndara
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Te adhura nga burimet e veta parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé&

poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndgqj vitit 2023
-4.28% 1.56% 1.06%
2.1.2.1 Planifikimi i Té ardhura nga taksat lokale
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Té ardhura nga taksat lokale :
Kol oLl iy, 20 120 e o 2008 [ 2028
- : ' 2021
ALl Tak‘s..a vendore mbi biznesin e 856 483 0 0 0 0 0
vogél
Alp | Taksa mbi - pasunin® e y519) | 106477 | 131897 | 131897 | 132698 | 152697 | 151896
paluajtshme
Al3 Taksg vendore n&€ shérbimin | 0 0 0 0 0 0
hotelier
Taksa e ndikimit né
A.1.4 | infrastrukturé nga ndértimet e | 5955 6538 15000 | 15000 15999 | 15999 | 15999
reja
A.1.5 | Taksa e tabelés 467 422 634 634 634 634 634
Taksa vendore mbi t€ ardhurat o
e krijuara nga  dhuratat,
ALb trashégimi, testament dhe v ¢ ¢ ¥ 0 . @
llotarité vendore
A.1.7 | Taksa e pérkohéshme 131 0 0 0 3500 3500 3500
A.1.8 | Taksa e pérkohéshme 1 0 0 0 0 0 0 0
A.1.9 | Taksa e pérkohéshme 2 0 0 0 0 0 0 0

T& ardhura nga taksat lokale parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.59% 13.09%
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2.1.2.2 Planifikimi i Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore mbi biznesin e vogélparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% Y% %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi biznesin e voggl :
o o = . e A e e e e
=y | Lloji 1ialoite : | " | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kol ardhurave 11201052020, Bilestat 66 9 2020 | 2003 | 2004
JagEss 2021
Taksa vendore
All mbi biznesin e | 856 |483
vogel 1

2.1.2.3 Planifikimi i Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taksa mbi pasuriné e paluajtshmeparashikohen t& ndryshojng nga viti n& vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
! 0.61% 15.07% -0.52% 1

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa mbi pasuring e paluajtshme :

TR Tl : Buxheti 7 : .

el T ey e e .| Pritshmi | Plan Plan Plan
Kod i Hon i imardiunaes, 2ol 0 200 B el S o0 o3 2004
e L et L S Dl
A.12.1 | Taksa mbi ndértesén 119339 | 96196 | 103299 | 103299 | 103299 | 123298 | 123298
A.1.2.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 20220 19562 |26074 | 26074 | 26875 | 26875 | 26074
A.1.2.3 | Taksa mbi truallin 2563 719 12524 | 2524|2524 | 2524 | 2524
A124 Taksa. ) mbi transaksionet e

pasurisé

2.1.2.4 Planifikimi i Taksa vendore né shérbimin hotelier
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Taksa vendore né shérbimin hotelierparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté: _
Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndayj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% %o %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa vendore né shérbimin hotelier :

[ : Buxheti | . g .
g e e : Rt Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Lloji 1té:a;dhure_1vc 2019 | 2020 F.l-llgsta.t 2021 2022 | 2023 | 2024
il :2021 s . .
AL3 Taksg vendore né shérbimin 1
hotelier !;

2.1.2.5 Planifikimi i Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e rejaparashikohen t& ndryshojn& nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
6.66% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja :

G S e e R ore e g Pritshni | Plan- "4 *Plan | Plan
Codi- . oji ité ,ardburave_ 12019 | 2020 Fﬂles_ta.r 2021 2002 | 2023 | 2004
2021
Taksa e ndikimit né
A.1.4 | infrastrukturé nga | 5955 | 6538 | 15000 | 15000 15999 | 15999 | 15999
ndértimet e reja |
2.1.2.6 Planifikimi i Taksa e tabelés
Taksa e tabelésparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshtg:
Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 0% 0% |
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e tabelés :
Kodl Llo_]l lte ardhurave .. - 12019 ' MT”{%" pmshﬂu Pian | iPlan | -Plan .
% 19
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Fillestar | 2021 2022 | 2023 | 2024
2021
AlS5 Taksa e tabelés 467 | 422 | 634 634 634 | 634 1634

2.1.2.7 Planifikimi i Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament
dhe llotarité vendore

Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe lotarité
vendoreparashikohen t& ndryshojné nga viti ng vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% % %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi & ardhurat e krijuara nga dhuratat,
trashégimi, testament dhe llotarité vendore :

: : : ' T IBhRbeti s ' :
b e R R e o e 0 e ) Sl Pritshmi | Plan | Plan | Plan
-Ko-dl-__- Lloji i t€ ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 2022 | 2023 | 2024
i g il 1 2021 :
Taksa vendore & 1
ardhurat e krijuara nga
A.1.6 | dhuratat, trashégimi, |
testament  dhe  llotarité ;
vendore 1
|
2.1.2.8 Planifikimi i Taksa e pérkohéshme
Taksa e pérkoh&shmeparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% 0% 0% 1
Tabela mé& poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohé&shme :
S ; Buxheti | .
S ol e e SR Rl e T TS Al S S e | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
ot bimaanueie 0 020 e G0t o002 |00 aona
S S e e e 20 b e R e
Al7 | Taksaepérkohéshme | 131 | | 3500 | 3500 | 3500 |
P A F T~ |
i ’-\\
i s
| ' 20



2.1.2.9 Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 1

Taksa e pérkohéshme 1parashikohen t€ ndryshojn€ nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% % % H
Tabela mé poshté paraqget detajimin e Taksa e pérkohéshme 1 :
; : Buxheti i o
g SR el e A Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojiite &r_dhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 2022 | 2023 | 2024
- : _ ; 2021
A.1.8 l Taksa e pérkoh&shme 1
2.1.2.10 Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 2
Taksa e pérkohéshme 2parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshi€:
r Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
! % \ % % l
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohéshme 2 :
: - : Buxheti |
i i b o A g Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi Lloji i t€ ardhur . 2020 | Filles -
0 | loji i t& ar | urgve_ 2019 2020. _Ellle_s_tar 2021 2022 | 2023 | 2024
e T e S ey 2021
LA.] 9 | Taksae pérkdhéshme 2
2.1.2.11 Planifikimi i Té ardhura nga taksat e ndara
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Té ardhura nga taksat e ndara :
Kodi | Llojiite ardhurave | 2019 |2020 |Plan A Al e
J ve g 9 0 ; Plan 2021 - | 2022 2023 | 2024
| Taksa mbi kalimin e t& '
A2.1 |drejtés s€ pronésisé /|0 0 2500 {2500 2500 {2500 | 2500
pasurité e paluajtshme
A22 |Taksa  vjetore  per|g187 |9284 | 12000 9000

qarkullimin e mjeteve t&




pérdorura l

A23 | Taksae rentés minerare | 51330 | 46081 70000 | 70000 70000 | 70000 70000

Taksa mbi té ardhurat

A2.4 0 3028 | 7000 | 7000 7700 | 7700 | 7700
personale

A.2.5 | Taksa t& fjera 0 0 0 0 0 0 0

Té ardhura nga taksat e ndara parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
poshté:

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-2.51% 0% 0%
2.1.2.12 Planifikimi i Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésise / pasurité e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshmeparashikohen t€ ndryshojné
nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 0% ! 0%

Tabela mé& poshté paraget detajimin e Taksa mbi kalimin e t€ drejtés sé pronésisé / pasurité e
paluajtshme :

e e T E TR e BURhet | e B i SR
odl :ml_;_té_ardhgra\_@ e _2:0_.19:. 20_,20. .E;_I__les_ta; 2021 | 2022 | 2023 | 2024
e . i _,2021 i ) i

Taksa mbi kalimin ¢ t& drejtés |
A2.1|sé pronésis€ / pasurité e 2500 2500 2500 | 2500 | 2500
paluajtshme
2.1.2.13

Planifikimi i Taksa vjetare pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdoruraparashikohen t&€ ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

1'\I‘dryshimi n€ pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndgj vitit korrent " Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-25% 0% 0% |

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vjetore pér qar;ctﬂhmm e mjtge\te pérdorura :




E E _ Buxheti | . . . . iy
i SHC ST LR S Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojiité ardhurave 2019 | 2020 Elllestar 2001 | 2022 | 2023 | 2024
i 2021
Taksa vjetore pér |
A22 | qarkullimin e mjeteve t&| 8187 | 9284 | 12000 12000 9000 | 9000 [9000
pérdorura | | ] |
21214 Planifikimi i Taksa e rentés minerare

Taksa e rentés minerareparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si m& poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa e rentés minerare :
Buxheti .
Lt R el : et Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojii té ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 2002 | 2023 | 2024
2021
A3 | Taksa e renls| 51530 | 46081 | 70000 | 70000 | 70000 | 70000 | 70000
minerare |
2.1.2.15

Planifikimi i Taksa mbi té ardhurat personale

Taksa mbi t& ardhurat personaleparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
10% 0% 0% |

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa mbi t& ardhurat personale :

IS R L A et e A Lo ] - .-

s SR e L Sl el b e g eh e P tshimid| Plan ol Plan /| Plan
Kodi | Llojiité ardhurave. 2019 [ 2020 | Fillestar | - | Anas | ann. .
bod o lloiifendnie, b0l 2000 BLe ool 000 ioups ool

Taksa .m-bi té a:dhﬁraf e | — | |
2.4
A P 3028 | 7000 70(3_0_ — 7700 | 7700 | 7700
FEURKA TR

e
£

3% &

S S

N e o
'JJ 7 .-‘r_-".l‘l -"\’
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2.1.2.16 Planifikimi i Taksa té tjera

Taksa té tjeraparashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa t€ jera :

e | Lloji S taate | ... | Pritshmi | Plan | Plan Plan
Kodiite el hasis o @ 20100 29200 ik o0y D0 160005 2004
el R e ool el g
A2S | “Taksa t& tjera

P i 7S

Planifikimi i Té ardhura nga tarifa vendore

Tabela m& poshté paraget detajimin e T& ardhura nga tarifa vendore :

e o A i G Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Rodii Lol e ardtineane 2019 12020 | Plan |05 o020 | 2023 | 2024
A3.1 | Tarifa me menaxhimit te mbefjeve | 34450 | 5875 | 14295 | 14295 | 13996 | 13996 | 13996
A3D Tanffl pér mbledhjen dhe largimin e 0 0 0 0 0 0 0 |

mbetjeve \
A33 | Tarifa pér ndrigimin publik 674 1768 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600 |
A3.4 | Tarifa pér gjelbérimin 620 (734 [ 1840 | 1840 | 1840 | 1840 | 1840
A3 | lanfa pér shérbimet administrative | 5o 0 | g4 | 11571 | 11571 | 3749 | 3749 | 3509 |
té bashkisé
Tarifa té institucioneve t& arsimit,
AZS | v st 1489 | 462 | 1600 |1600 | 1600 | 1600 |1600
Tarifa pér furnizimin me ujé dhe
A3T |t 2 0 0 |o 0 0 0 0
e e
a3.g | larfa pér shérbimin e wites dhe | 50, | 4970 | 6000 | 6000 | 6000 | 6000 | 6000
kullimit
A3.9 | Tarifa e pérkohéshme 0 0 |0 0 15000 | 15000 | 15000 |
A3.10 | Tarifa té tjera 269 |0 PUBIRYS 18001 | 28817




Té ardhura nga tarifa vendore parashikohen t& ndryshojné nga viti n& vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
12.74% 0% 17.12%
212,18 Planifikimi i Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa me menaxhimit te mbetjeveparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshtg:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-2.09% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa me menaxhimit te mbetjeve :

Kodi | Lloji i t& ardhurave 2019 | 2020 ?ﬁiiﬁl gg;slh"“i 1;?2“2 g};‘; Eg’;
2021
A.3.1.1 | Tarifa e pastrimit pér familjet 34450 | 5875 | 14295 14295 13996 | 13996 | 13996 |
A3.1.2 | Tarifae paétrimit pér institucionet
A.3.1.3 | Tarifa e pastrimit p&r biznesin |
2.1.2.19

Planifikimi i Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeveparashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% % 1 %

Tabela mé& poshts paraqet detajimin e Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve :

RO Gl e e o s s R uxhetisilai Aot
A Ll D i e e A 5 e T Pritshmi | Plan |‘Plan | Plan
Kodi | Lloji i t€ ardhur i - 12020 | Fillestar | _ . : i
e e b o oo oo
Tarifa pér mbledhjén dhe largi.min. e
tA3.2 .
mbetjeve
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2.1.2.20

Planifikimi i Tarifa pér ndrigimin publik

Tarifa pér ndrigimin publikparashikohen t€ ndryshojn€ nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér ndrigimin publik :
e b : 5 Sl | Buxheti segt s it
;i el B DGt 1 el AL eaglea e e [Prishmii | Planfi sPlan 4| “Plan
Kodl :_L}031.:1,?é_a;dhuF§V§ - | 2019 | 2020 F}llcstar 2001 | 2022 | 2023 | 2024
i LSS R [B i _ : 2021 e ;
A33. | Yeife pér ndrigimin publik nga| ;0 |68 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600
familjet |
A332 tl"arl'fa per ndrigimin  publik nga :
institucionet l
A.3.3.3 | Tarifa pér ndri¢imin publik nga biznesi |
|
212217

Planifikimi i Tarifa pér gjelbérimin

Tarifa pér gjelbériminparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si me poshtg:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
l 0% 0% 0% ]

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér gjelbérimin :

s - | Buxheti | . A
il e e A e e Pritshl | Plan | Plan | Plan
| 202200 Rillestar G 01 L 00001 2003 | 2024
A3.4.1 | Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 629 | 734 | 1840 | 1840 | 1840 1840
A.3.4.2 | Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet
A.3.4.3 | Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset
l
21222

" Planifikimi i Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé

Tarifa pér shérbimet administrative té& bashkiséparashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

26




Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndagj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-67.60% 0% -6.40%

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé :

i Buxheti | .. . 5
: LI LS | Pritshmi | Plan | Plan | Plan

Kodl_ _ Ll_oljx ltg_agdhymve_ 2019 | 2020 g:)l;swr 2001 2022 | 2023 | 2024
Tarifa pér shérbimet administrative t€

A.3.5.1 -
bashkisé

A3s5o |Tarifa pér dhgnien e ligensave, lejeve €| gy |91 | 613|613 | 1000 | 1000 | 1000
autorizimeve

A.3.5.3 | Tarifa té& kontrollit t& zhvillimit t& territorit 2389 | 2055 | 3000 3000 i

A3.5.4 Tarifa pér vulosje veterinarie t€ bagétive t€ 5 140 | 140
therura

A355 Tarifa e ligensimit t&€ veprimtarive t& 90 68 150 150 100 | 100
transportit

A35.6 Tarifa e Parkimit pér mjetet e licensuara dhe 332 1306 | 300 300 300 1300 | 300
vendparkime publike
Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e 4

. naftés bruto dhe nénprodukteve t€ saj 200 | 3224 | 4000 e

A.3.5.8 | Tarifa pér pyejt dhe kullotat )

A.3.5.9 | Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 150 150

4,3:5,1g | Tefi@ pér 2kaien dhe phedarimin e NapsiS | o555 | sun | so6s (3268|2200 | 2200 | s
publike dhe fasadave

A351] Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né
landfille
Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore

A3.5.12 : ' 0
(Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) - ?

A.3.5.13 | Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj """"""

23223

Planifikimi i Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj
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Tarifa t& institucioneve t& arsimit, kulturés, sportit etjparashikohen té ndryshojné nga viti n€ vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa t& institucioneve t€ arsimit, kulturés, sportit etj :

Buxheti R
e ! : . . | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojii 1 ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 25‘21 s
il ; : 2021 it
A3.6.1 | Bibloteka
A3.6.2 | Muzeumet
A.3.6.3 | Teatri
A.3.6.4 | Qendra kulturore e f€mijéve
A.3.6.5 | Pallati i sportit
A.3.6.6 | Qendra Komunitare
A.3.6.7 | Mensa (Konviktet)
A.3.6.8 | Kopshtet 1489 | 462 | 1600 1600 1600 | 1600 160{}1
A.3.6.9 | Cerdhet |
2.1.2.24 Planifikimi i Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime
Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimeparashikohen t& ndryshojné nga viti n€ vit
respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
%% % 1 %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér furnizimin me uj€ dhe kanalizime :
5 L Buxheti [i0, L
ple Sl Ve sy R et LR T e S e Pritshmi | Plan | Plan | Pla
T L g ICae el e T 0 e 0002 | 5023 ;202
A37 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime |

28



2.1.2.25

Planifikimi i Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimitparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si m& poshté:

Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraqget detajimin e Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit :

Tarifa t& tjeraparashikohen té ndryshojné nga viti né€ vit respektivisht si mé poshté:

Buxheti L !
: e _ i 2 Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojii té ardhurave 2019 | 2020 Flllgstar 2021 2022 | 2023 | 2024
! : 2021
A.3.8 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit | 2920 | 4770 | 6000 6000 6000 | 6000 | 6000
2.1.2.26 Planifikimi i Tarifa e pérkohéshme
Tarifa e pérkohéshmeparashikohen t& ndryshojng nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
Y% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa e pérkohéshme :
; RHLA : . Buxheti ; eu
Belie e el e e s ) Pritshmi Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojii té ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 2022 | 2023 | 2024
' : 12021
A.3.9 | Tarifa e pérkohéshme 15000 | 15000 1soooj
2.1.2.27 Planifikimi i Tarifa té tjera

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023

0.57%

0%

60.09%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa t& tjera :

Kodi

Lloji it ardhurave

12019 | 2020

Buxheti
Fillestar

| Plan
1 2023

Plan
202+




12021

A3.10

Tarifa & tjera

269 17899 | 17899 | 18001 | 18001 | 28817
2.1.2.28 Planifikimi i Té ardhurat e tjera
Tabela mé poshté paraget detajimin e T€ ardhurat e tjera :

Siding L T e e : Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi ng_p. i te ardhurave 2019 | 2020 | Plan 2021 2022|2023 | 2024
A4l Qeraja nga asetet n€ pronési té .bashkisé 336 | 461 10559 | 10559 | 46600 | 46600 | 46600 |
A42 Kthimi nga investimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 '
A43 mel ng.a"ndérmarrjet publike né varési 0 0 0 0 0 0 0

t€ Bashkisé
A44 Kthimi nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
A4S Téfhe_qje e t€ ardhura krijuar nga 0 0 0 0 0 0 0

shérbimet
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
A4 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 0 0 1000 | 1000 0 0 0 |
A48 Sekuestrime dhe Zhdémtime 4174 | 20730 | 0 0 0 0 0 |
A.49 | Kuotat e anétarésisé s¢ bashkive 0 0 0 0 0 0 0 ]
A4.10 Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera 0 0 0 21149 |0 0 0

vendore
A4.11 | Grante nga ndihma ndérkombeétare 2056 | 6229 | 15000 | 15000 |0 |0 0
A.4.12 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
A413 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / 0 0 450 450 0 0 0

paprekshme
A.4.14 | Té tjera 0 8494 | 45000 | 45000 | 20000 | 5775 |0

Té ardhurat e tjera parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

-

Ndryshimi né pérqindje ‘

i 2024 ndajwitit 2023

-28.51% -21.36%

o~

-11.03%\

e
9
ol
f}",'l, ."
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2.1.2.29 Planifikimi i Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé

Qeraja nga asetet né pronési t& bashkiséparashikohen t&€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si
meé poshté:
Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent
341.33%

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022
0%

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023
0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Qeraja nga asetet né pronési t€ bashkisé :

Buxheti

Kodi

Lloji i t& ardhurave

Plan | Plan

Plan

2019 | 2020

Fillestar
2021

2021

2022 | 2023 | 2024

A4l

Qeraja nga asetet né pronési t€ bashkisé

336 |46l

10559

10559

46600 | 46600

46600

2.1.2.30 Planifikimi i Kthimi nga investimet kapitale

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Kthimi nga investimet kapitale :

Buxheti
Fillestar
2021

Pritshmi
2021

Plan
2022

Plan
2023

Lloji i té ardhurave 2020 2024

Kodi 2019

A42

Kthimi nga investimet kapitale

23,231 Planifikimi i Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési t&€ Bashkisé :

e i Plan || Pl | iPlad
Fillestar

2021 2021 2022 | 2023 | 2024

Kodi | Lloji i t& ardhurave 2019 | 2020

Fitimi nga ndérmarrjet publike n& varési té

Ad43 )
Bashkisé

l

2.1.2.32

Planifikimi i Kthimi nga partneriteti publik privat

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Kthimi nga partneriteti publik privat i 5~
LCY Ve
L5 L

-_c' 5
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Buxheti : il s :
S T ; A s Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Lloji i t€ ardhurave 2019 | 2020 g;}lécistar 2021 2022 | 2023 | 2024
A.4.4 | Kthimi nga partneriteti publik privat
_ I =
2.1.2.33 Planifikimi i Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet
Tabela mé poshté paraget detajimin e Térhegje e t& ardhura krijuar nga shérbimet :
Buxheti : :
; T i3 : Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Lloji i t€ ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 5022 | 2023 | 2004
Térheqje e t€ ardhura krijuar nga
A4S e
shérbimet
L. . T N N | e SEETY SRR
2:1.2.34 Planifikimi i Shitja e mallrave dhe shérbimeve
Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e mallrave dhe shérbimeve :
' Buxheti | . ;
A PR A . - it Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kpch__ LIQJJ_ i t€ ardhurave 2019 | 2020 _F:lle_star_ 2001 2022 | 2023 | 2024
el 0 2021 :
A.4.6 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve |
| 1

Planifikimi i Kundravajtjet administrative (Gjobat)

2.1.2.35
Kundravajtjet administrative (Gjobat)parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si
meé poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi n€ pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-100% % Y%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Kundravajtjet administrative (Gjobat) :
I e T SR Buxheti | ;.
Eenotelial et oRe D e e [ s Sl Britshmi?fPlan | Plan “| Plan
Kodi | Llojiit& ardhurave | 2019 | 2020 | Fillesta: : )
P i M _ "'1,9 ) EIllaestar 2021 2022 | 2023 | 202:
2021
/’Z_\":S‘f'
s’;.:j;?\"‘.
I 3
! 5‘.-:' H
\=
'\,,I"' .'




| A.4.7 | Kundravajtjet administrative (Gjobat) % 1000 \ 1000 ll i R
2.1.2.36 Planifikimi i Sekuestrime dhe Zhdémtime
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Sekuestrime dhe Zhdémtime :
Buxheti :
¢ KT : ool sl Pritshenil | Plan . | Plan | Plan
Kodi | Lloji i t& ardhurave 200 OR0LT e Doy 2020 2023 | 2004 |
2021 -
A.4.8 | Sekuestrime dhe Zhdémtime 4174 | 20730 :
i I
2.1.2.37 Planifikimi i Kuotat e anétarésisé sé bashkive
Tabela mé poshté paraget detajimin e Kuotat e anétarésisé s¢ bashkive :
Buxheti : ;
3 Wi cort e e .. | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojiité ardhurave 2019 | 2020 Flllltlasta-r 2021 2022 | 2023 | 2024
' 2021
A.4.9 | Kuotat e anétarésise€ s€ bashkive
2.1.2.38 Planifikimi i Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore
Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendoreparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si m& poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-100% % %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore :
e R S ; Buxheti | A
pap e e AL ettt Pritshmiil‘Plan | /Plan® | Plan
Kodi | Llojii t& ardhurav 9 | 202 esta: - : ;
P el ol et L e o 0000 | 2003 | 2004
| 2021 .
A410 Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera | 91149 !
vendore l
'! |
2.1.2.39

Planifikimi i Grante nga ndihma ndérkombétare

33



Grante nga ndihma ndérkombétareparashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 202 3
-100% % Yo
Tabela mé poshté paraget detajimin e Grante nga ndihma ndérkombgtare :
Buxheti ; ] :
; il e S : - . | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Lloji i té ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2001 2022 | 2023 | 2024
: 2021
A.4.11 | Grante nga ndihma ndérkombétare 2056 | 6229 | 15000 | 15000
2.1.2.40 Planifikimi i Shitja e aseteve financiare
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Shitja e aseteve financiare :
- Buxheti | . : -
R L SR e ; s : Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi LlO_:]]:. e ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 2022 | 2023 | 2024
2021
A4.12 Shitjé e aseteve financiare
2.1.2.41 Planifikimi i Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme
Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshmeparashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé& poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi n& pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
| -100% % %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme :
o ik i et Buxheti :
g 3 : ; Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojiitéardhurave =~ 2019 | 2020 esta: i
e J;'-_ e BATYIA 2020 _P_‘lll_@S#&I 2021 2022 | 2023 | 202
A4.13 Shitjé e aseteve fikse t€ prekshme / paprekshme 450 450

2.1.2.42

Planifikimi i Té tjera
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T& tjeraparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérqindje
Viti 2022 ndgqj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-55.56% -71.12% -100%

Tabela mé poshté paraget detajimin e T€ tjera :

Buheti | o oo | plan | Plan | Plan
Fillestar

Kodi |Llojiit¢ardhurave 20192020 Foesarlan1 | 2022|2023 | 2024

A4.14 | Tétera 8494 | 45000 | 45000 | 20000 @ 5775

2.1.3 Planifikimi i TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR pér vitin 2021 pér periudhén 2022-
2024

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e

méparshme, té& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-s€.

Informacioni mbi supozimet g& qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraqitet p&r secilin
z& kryesor t€ t€ ardhurave t€ veta.

Tabela mé& poshté paraget TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR :

: _ o Buxh -

. 5 2 ; Fakti Fakti . Pritshmi | Plan Plan Plan
diilo i _

o op St 2019 | 2020 gg;sw 2021|2022 | 2023 |2024

B.1 | Transferta e pakushtézuar 106670 | 109778 | 111973 | 111973 | 111973 | 117826 | 1253¢€

B2 | Transferta e kushtézuar 365736 | 468576 | 197966 | 213949 | 190485 | 165100 | 3361¢

B.3 | Trasferta specifike 55035 | 57220 | 62009 | 64674 62009 |!52009 6200¢
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Fakti 2019
@ B.1,Transfer
tae
pakushtézu
ar

B.2,Transfer
tae
kushtézuar 69%

Pritshmi 2021
= B.1,Transfer ¥

tae
pakushtézu
ar

8.2, Transfer
fae
kusht&zuar 55%

Plan 2024

w B.1,Transfer
tae
pakushtézu
ar

B.2,Transfer
tae e
kushtézuar 64%

Fakti 2020
B B.1,Transf
ertae
pakushtéz
uar

B.2,Transf
ertae
kushtézuar 74%

Plan 2022
© B.1,Transf
ertae

pakushtéz
uar

B.2,Transf
erfae
kushtézuar

52%

Buxh Fillestar

 B.1,Transfe
rae 20

pakushtézu

ar

B.2,Transfe

rtae

kushtézuar 53%
Plan 2023

= B.1,Transfe
rtcae
pakushtézu
ar

B.2,Transfe
rae

kushtézuar 48%
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e 8.1, Transferta e pakusht@zuar === B,2 Transferta e kusht&zuar e B, 3, Trasferta specifike

500000
450000

; ﬂ‘,w"f\
f/y'[ .
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400000
350000
300000
250000
200000
e 1 T S ————

b
N
X

\

B i

100000

50000

0
Fakti 2019

Fakti 2020  Buxh Fillestar Pritshmi 2021 Parashikimi

2021 2022

Parashikimi
2024

Parashikimi
2023

TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-6.69% -5.36% | 51.78%
2.1.3.1 Planifikimi i Transferta e pakushtézuar
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Transferta e pakushtézuar :
IR e e R Prifshmt | Plan s Flani o) Plan
ol [elE mdnnye e SR D g T (2003 o0a
*IB.l Transfertaepakushtézﬁar 106670 ~ 109778 | 111973 | 111973 | 111973 | 117826 | 125360 i

Transferta e pakushtézuar parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si m& poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
0% 5.23% 6.39%

2.1.3.2 Planifikimi i Transferta e pakushtézuar




Transferta e pakushtézuarparashikohen t& ndryshojn€ nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje ‘
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndgj vitit 2023
l 0% 523% 6.39% ]

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Transferta e pakushtézuar :

Buxheti | . : |

2 i : - _ 4 Pritshmi | Plan Plan Plan

Kodi Llo‘]-1l.1te ardhurave 2019 | 2020 | Fillestar 2021 2022 | 2003 | 2024
: _ 2021
B.1 Transferta e pakushtézuar 106670 | 109778 | 111973 | 111973 | 111973 | 117826 | 125360 |
2.1.3.3 Planifikimi i Transferta e kushtézuar
Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e kushtézuar :

. LM 5 : Pritshmi | Plan Plan Plan
Kodi L_IOJI i te ardhurave 2019 2020 Plan 2021 5022 2023 2004
B.2.1 | Pér funskionet e deleguara 189719 | 202808 | 197966 | 153315 | 156000 | 160000 | 1650
B.2.2 | Pér projekte t& veganta (FZHR dhe té tjera) | 176017 | 265768 | 0 60634 | 34485 | 5100 | 1711¢

Transferta e kushtézuar parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-10.97% -13.33% 1 103.63%
2.1.3.4 Planifikimi i Pér funskionet e deleguara
Pér funskionet e deleguaraparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si m& poshte:
Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
1.75% 2.56% | 3.12%
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Pér funskionet e deleguara :
i o Tt < b 00 0 e T Ha oy Plan - ) Plan
s g LR S s gf)%isw 2021 2022 2023 | 2024
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‘T&.Z.l l Pér funskionet e deleguara

202808 |

189719

197966 \153315 %156000

160000

2.1.3.5 Planifikimi i Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera)

Pér projekte t& veganta (FZHR dhe t€ tjera)parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshte:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-43.13% -85.21% 3256.59%

Tabela m& poshté paraqet detajimin e Pér projekte t& veganta (FZHR dhe t€ tjera) :

| 165000 |

2.1.3.7 Planifikimi i Trasferta specifike

Trasferta specifikeparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
- Viti 2022 ndgj vitit korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2024 ndgj vitit 2023

-4.12%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :

Buxheti | . . . {
ol P g I SRR g _ : o Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi | Llojii té ardhurave 2019 2020 Fillestar 2021 2022 | 2023 | 2024
2021
pog [T projekie 8 vecaois (PZHR die ! younry | aasis 60634 | 34485 | 5100 | 171186
té tjera)

2.1.3.6 Planifikimi i Trasferta specifike

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :

e el el e ; : : | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodg i qup i te ardhurave 2019 | 2020 | Plan 2021 2022 | 2003 | 2024
B.3 Trasferta specifike 55035 | 57220 | 62009 | 64674 | 62009 | 62009 | 62009 |

| A
Trasferta specifike parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé& posht&:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-4.12% 0% 0% 1



Buxheti : B
; T : I Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi Lloji 1 t€ ardhurave 201.9 2020 ggée'istar 2021 2022 12023 | 2024
B3 Trasferta specifike 55035 | 57220 | 62009 | 64674 | 62009 | 62009 | 62009 '

2.1.4 Planifikimi i HUAMARRIA pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024

Ky nénseksion paraget informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t&¢ PBA-s€.

Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
z& kryesor té t& ardhurave t€ veta.

Tabela mé poshté paraget HUAMARRIA :

S Fakti | Faki | oo | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
S e 2019 | 2020 | o | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
C.1 | Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0 |
|C2 | Huamarrja afatgjaté 0o 10 0 0 0 0 |0
] | ] .
2.1.4.1 Planifikimi i Huamarrja afatshkurtér
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurtér :
e SO : Sl s Pritshmi | Plan | Plan | Plan
_K.(?d_l = Llé]_l i te ardhurave . . 20.1.9 2020 | Plan 2021 2022 | 2023 | 2024
C.1 | Huamarra afatshkurté o 10 |0 |0 ‘0 0 |0
2.1.4.2 Planifikimi i Huamarrja afatshkurté
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurté :
Kodi | Llojii t€ ardhwave i . 2019 2020 | Fillestar Jishim b Hlan il tas  Fan

i o

C1 Huamarrja afatshkurté




2.1.4.3 Planifikimi i Huamarrja afatgjaté

Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjate :

T R el ey Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Kodi . Lloji i te ardhurave 2019 | 2020 | Plan 2021 2002 | 2023 | 2024
C.2 | Huamarrja afatgjaté 0 0 0 |0 0 0 0 l
2.1.4.4 Planifikimi i Huamarrja afatgjaté
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :
I Buxheti | . {
R S S A R ST et R Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Koatte) Toi L aurave 2019 20208 Billesear b i = 19002 [0093 2004
_ . 2021 _
:. C.2 Huamarrja afatgjaté
|
2.1.5 Planifikimi i TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024
Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshir€ ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
z& kryesor té t€ ardhurave t€ veta.
Tabela mé poshté paraqet TRASI-IEGIMI NGA VITI I SHKUAR
Ko di; Llo i ; | Fakti | Fakti ?ﬁm Pritshmi | Plan | Plan | Plan
SReac 2019 | 2000 |- 12001 | 2022 | 2023 | 2024
D.1 Trashégimi pa destinacion 6892 | 15582 | 20380 | 41872 |0 | 0 0 |
D2 | Trashégimi me destinacion 0|0 0 0 0 ; o 1o
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Fakti 2019

| ®D.1,Trashégi
"~ mipa
destinacion
D.2,Trashégi
mi me
destinacion

= D.1,Trashégi
mi pa
destinacion
D.2,Trashégi
mi me
destinacion

Fakti 2020

= D.1,Trashégi
mi pa
destinacion
D.2,Trashégi
mi me
destinacion

# D.1,Trashégi
mi pa
destinacion
D.2,Trashégi
mime
destinacion
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weneanin 13,1, Trash&gimi pa destinacion

45000
40000
35000
30000
25000
20000 I e =
15000 o

10000

5000

e D,2, Trash&gimi me destinacion

Fakti 2019

Fakti 2020 Buxh Fillestar Pritshmi 2021 Parashikimi
2022

2021

Pa

Parashilimi
2024

rashikimi
2023

TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-100% % % |
2.1.5.1 Planifikimi i Trashégimi pa destinacion
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :
EC et T SRS R e R : Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Soaldetieadumes 2052 a0t Blan ) sopi - D0gh | 5003 | 2024
D.l | Trashégimi pa destinacion 6892 | 15582 | 20380 141872 |0 |0 |0 ]

Trashégimi pa destinacion parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshte:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-100% % %

2.1.5.2 Planifikimi i Trashégimi pa destinacion

Trashégimi pa destinacionparashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si m& poshté:
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Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
-100% % % _
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :
flletn o e ?‘3‘1‘2‘; Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Nodle |iaLy aonnian, . illestar | 5051 | 2022 | 2023 | 2024
ot 20! _
D.1 Trashégimi pa destinacion 6892 | 15582 | 20380 | 41872 j
2.1.5.3 Planifikimi i Trashégimi me destinacion
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi me destinacion
Trashégimi me destinacion parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si m& poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit korrent Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% % %
2.1.6 2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& BashkiséRoskovecpér periudhén2022-2024
Tabela paraqet shpenzimet aktuale, t&¢ buxhetuara dhe t€ planifikuara t&¢ Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t&€ shpenzimeve gjaté periudhés.
Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike
L - Buxheti ;
Llogaria | i : : = Pritshmi | Plan Plan Plan
Gonoril| Sk D e | e | 2004
600 Pagat 161882 | 159204 | 180447 | 182978 | 182639 | 182639 | 1826:
601 Sigurimet Shogérore 26840 | 26262 | 29458 29818 29104 | 29104 | 2910«
602 Mallra dhe shérbime 80353 | 69813 | 62066 | 72765 | 86148 | 86779 | 885
603 Subvencione 3882 1227 1000 2000 4000 4500 5000
604 Té tjera transferta korrente t& brendshme | 0 24220 | 5100 | 5100 |0 0 0
605 Transferta korrente t€ huaja 0 0 0 0 0 0o |0
T Transfertn it Buxbetet Familiare @8] vomors | roenom 1 e oomrm: | vommas | 1eamnin | 1 emmon bn
606 ey et Familiare dhe | ;37506 | 175042 | 168872 | 190200 | 153000 | 157000 | 0
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609 Rezerva 0 0 3743 3743 0 | 0 0

650 Interesa per kredi direkte ose bono 0 0 0 0 0 0 0o
69/7 Té tjera 0 0 0 0 o 1 0 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 0 0 0 0 1 0 0

231 Kapitale t& Trupézuara 371250 | 382657 | 278726 | 332766 | 268015 | 248870 | 419990
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0o

Tabela paraqet shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t€ planifikuara t& Bashkisé mbi baza

vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén.
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2.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e géshtjeve kryesore t& investimeve publike (prioritare);

3 BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i BashkiséRoskovecmenaxhohet sipas25programeve té shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit t& PBA-sé paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit t&
PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve t€ Bashkisé. Cdo nén-seksion paraqet
informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin

program informacioni i paraqitur konsiston né:

s Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi),

treguesit pérkatés t& performancés);

Politika e Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe

o Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

o Projektet e investimeve; dhe

o Té dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t€ programit.

3.1 ProgramiPlanifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodii Programit  Emrii Programit

01110 Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi dhe zbatimi 1 politikave t€
pérgjithshme pér personelin; Shé&rbime (&
pérgjithshme  publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve
dhe arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési
apo té zéna nga njésia, parqe gendrore
automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj.
Administrim, funksionim-..dhe ofrimi 1
shérbimeve té _})’E_—élll*t(é‘tfés‘h@,f Kkryetarin e
njésisé vetéqe\_;%’sjes vendore, pér késhillin
dhe komisionet'e késhillit ose téﬂ%}jyetarit té
njésisé. Shérbimet Statistikore dhe-baza e té
dhénave vendore; Prodhim/ dhe‘i?"érhapje e
informacionit pﬁbhk, doktunegtafgmnjt teknik
dhe statistikave pér géshtjet:dhé-$hérbimet pér
zhvillimin e komunitetit;
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

tos g e e [P P | P
ekOnomike-. W _ '_ : ey 2021 2022 11:2023|.2024
600 Pﬁgat | 32335 | 36371 | 42192 42192 44369 | 44369 | 44369
601 Sigurimet Shogérore 5071 | 6071 | 6926 6926 6762 | 6762 | 6762
602 Mallra dhe shérbime 23243 | 22116 | 14210 18282 27998 | 28010 | 28757
603 Subvencione 1135 1000 2000 4000 | 4500 | 5000
604 Té tjera transferta korrente té 5100 5100
brendshme

605 Transferta korrente té huaja
606 E}"gi“‘f::;:a por Dusheiat Banetlinee ahs | gy | 5o (| Span | g
609 Rezerva
650 Interesa per kredi direkte ose bono
69/7 Té tjera _
e A RN A s s Sp——
231 Kapitale t& Trupézuara 1639 6549 | 7549 3000 | 5000 | 2000
232 Transferta Kapitale 1%

Totali

2009 720007 ‘Buxheti  Pritshmi  PLAN  PLAN

Fillestar 2021 2022 20203
2021 '
66198 | 94849

64907

1122070 [ 86129 88641 | 86888

3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés

s€¢ Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar qg&llj ¢ itik€s s€ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performances per. do vit t€ PBA-s¢.

Ny
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3.1.1.1 1 Qeverisje vendore e pérgjegjéshme dhe administrata e saj transparente

3.1.1.0.3 1.Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore
7 . Buxheti |
& {mumis . iRl S _ Plan | Plan | Plan
Kodi | Indikatori Njesia matese 2019 | 2020 | fillestar 2022 | 2023 | 2024
2021
Reife | kant. Ievizur brenda. vi
2 géndrueshmérisé sé . . .15.04 |861 |2.97 148 (03 10
. . e kundrejt numrit total t&
administrates civile R
punonjésve (raporti né %)
- . ... ..|Raporti né&€ % mes
| fita e kapaciteft &) o e wtainoae dhe | 1395 |92 |14 | 178 [178 | 178
punonjésve t€ bashkisé
punonjésve total _
3.1.1.1.2 2.P&rmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare
i A Buxheti |
S el e SAaT e Ay .| Plan | Plan | Plan
K_.Odl. _;ndllgaton . I{J.631-;1 matese 2019 . 2020 | fillestar 2022 | 2023 | 2004
Bashkia e mbylli gﬁ;m * b““n‘?e"e
34 | bilancin vjetor pa ; TUS Y 5581541 | 33739000 | 0 0 0 |0
p shpenzime totale né leké |
defigit 2
né vit
|
314313 3.Rritja e pjesémarrjes aktive té qytetaréve né vendimmarrje
i 5o : - bl BuxHetiie gl
Kodi | Indikatori s  matese 12019 | 202 ille -
e et 201912020 | fillestar | 555 | 2023 | 2024
: : e i (202102 ARl el
Rritta e numrit & Il:Tumn .{[kt?nsu{dtlr_ncve m.e :
25 | konsultimeve me | omunen N4y nummt | 5o6 {5 1yg0 1100 | 100 | 100
K o t&¢  konsultimeve  t& | :
omunitetin ; i 5 i
parashikuara me ligj
1 |
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AT 0.4 4.Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore

e Buxheti Plan Plan Plan
Kodi | Indikatori Njesia matese 2019 | 20203 Bllestar 10605 | 5023 | 2024
: 2021
Raporti né€ % 1 tregjeve
i gl § : t¢  aprovuara  nga
672 Rregu.lhml 1 tregjeve nga Lol kundrejt | 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100
bashkia : = ;
tregjeve t& planifikuara
ng PPV

3.1.2 PlaniiShpenzimeve té Produkieve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési té produktit.

3.1.2.1 1Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

Sl R T Njesia | 516 | opsn | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
st matese || 2 Do 20021 2023 2004
352 Punonjés té trajnuar numér | 47 31 50 60 60 60
Numri 1 kérkesave t&
sy | Dhthyem . PUIMeS| o umer 224 | 278 | 230 200 |200 | 245
shérbimeve administrative t&
bashkis€ (mesatarja né muaj)
3.1.2.2 2Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare
3.1.2.3 3Rritja e pjesémarrjes aktive té qytetaréve né vendimmarrje
| Njesia | ~~.~| . | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
e e | - | matese. 2019 2020 2021 | 2022 2023 | 2024
141 Numri i konsultimeve publike .té kryera. numéf 11 0 #___i 3 5 7
LERQIPES
,\
/= o e 52




3.1.2.4 4Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore

S i Njesia | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
ha 1 dn s P2 e 2092 2003 | 2024
688 P?I.um'r.x total 1“personave té. moshés sé treté pumér | 55 135 1120 120 | 120 | 120
t€ shérbyer né gendrat sociale
766 I\Il.lm‘I-‘l total lupersonave té. mosl.lés sé treté pumeér |55 | 135 | 120 120 1120 1120
té shérbyer né& gendrat sociale ditore
Numri i tregjeve funksionale t& aprovuara "
776 | (bujqesor, industrial ef]) numér 11l S L
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3.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t€¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢€ dhénat e Programit

Kodi|'E dliena | sttt 2020 Emshml Pn 2002 | Plan 2023 | Plan 2024
‘matese | 2021
gy | oo 2w |11 0 5 5 5 7
total
Masa disiplinore té
168 | marra nga stafi i|numér | 27 23 10 7 5 6
bashkisé
— N e S I e e S
grg | WERINmEVE | 5 5 5 5 7
publike té
parashikuara me ligj
Punonjés qé jané| | | | |1 17
larguar nga .
347 administrata brenda humer | 17 28 10 @ ! 0
vitit
g | TURmEs ® | pumer | 337 337 337 337 337 337
bashkisé né total | "o
Totali i o
508 | shpenzimeve leké 781803328 | 839326000 | 758172917 | 734883057 | 721124764 | 9037452"
buxhetore (né leke)
Totali i t& ardhurave
(t&8 wvetat qq . ,
509 p ) . 2| leké 797384869 | 873065000 | 758172917 | 734883057 | 721124764 | 9037452
onacione etj) (né
lek&)
Numri total i
punonjésve qé
748 | punojné pér | numér | 172 175 155 140 140 140
administratén e
bashkisé
Numri 1 tregjeve -
777 | (bujgésorg, numér | 1 1 1 1
industrial, etj.) té
planifikuara né
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planin e
pérgjithshém vendor

782

Punonjés g€ jané
ulur né detyré né
administraté brenda
vitit

numér | 0 0 1 0 0 0

3.2 Programi Gjendja civile
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
01170 Gjeml'lhdjéméi'vimle Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e

deleguar t& gjendjes civile né nj&siteé e
vetégeverisjes vendore,

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomilke

elonomile | ST L e | 20102020)) flllewae ) prishant. o0 15055 | 5004
S e A b : | 2021 2021 '
600 Pagat 2599 | 2547 | 2500 2750 2580 | 2580 | 2580
601 Sigurimet Shoqérore 397 |[425 | 500 480 420 420 | 420
602 Mallra dhe shérbime 101 | 87
603 Subvencione _ N
[
604 Té tjera transferta !
korrente t& brendshme
605 Trax}sferta korrente t&
huaja
Transferta pér Buxhetet
il Familiare dhe Individét 19
L. i




609

Rezerva

Interesa  per  kredi

a direkte ose bono

69/? TE tjera

230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t€ Trup&zuara
232 Transferta Kapitale
Totali

2019

3097

2020 Buxheti  Pritshmi  PLAN

fillestar = 2021
2021 '

[ 4109 | 3000 | 3230 | 3000

2022

3.2.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

3000

PLAN
2023

3000

PLAN
2024

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar g€llimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do vit t&€ PBA-sé.

3.2.1.1 1 Sigurimi i hedhjes, ruajties dhe ndryshimit té pérbérésve té gjendjes civile té shtetasve

shgiptaré, shtetasve té huaj dhe té personave pa shtetési, me banim té pérkohshém/té
pérhershém né R.SH.

3.2.1.1.1

1Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike

Numri i
dokumentave
Rritja € numri t&8 dokumentave t& i proihi |
43 prodhuar / 1&shuar nga gjendja civile e, s -0 o e
ndryshimi
vjetor né
numer




3.2.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet g&
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési té produktit.

3.2.2.1 1Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike

S eSS Njesia ~~pn | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Sour tese| 2|22 oo 0000 | 20031 2004
125 I?oha rr.l‘esataref e pr'l‘tj es né minuta pér n§ 7 6 6 6 6 6

té marré€ 1 certifikaté minuta
191 | Nri aplikimeve per pasaporta numér 960 | 1000 1000 | 1100 | 1200
ory | 1 dolmmentave % prodwar /| e | 2800 | 3500 | 600 600 | 540 | 500
léshuar nga gjendja civile

3.2.3 Projektet e Investimeve té Programit

3.2.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t&€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

3.3 Programi Shérbimet e Policisé Vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

KodiiProgramit = Emrii Programit
03140 Shérbimet e Policisé
Vendore

Pérshkrimi i Programit
Sigurimi i mbrojtjes, qet€sisé& dhe
mbarévajtjes s€ jet€s dhe punéve publike
brenda territorit t€ njésis€, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t€ ndonj& autoriteti tjetér
shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi 1 akteve
t€ nxjerra nga Kryetari i Njésis€ dhe i
vendimeve t€ Késhillit t& Njésisg;

TRE Sh3
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1 pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme t€ PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Sl - : . i Baxhetifl o :
Llogaria Sl Soaiy 20 19019 1 2090 | Fillectar | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
S 201942020 Riestr oot oo | o008 2004
. i et e 0l e T LT
600 | Pagat 4077 | 3472 | 5210 | 5210 | 5210 | 5210 | 5210
601 Sigurimet Shoggrore 692 | 608 | 855 855 855 | 855 | 855
602 Mallra dhe shérbime 817 507 507 450 | 500 | 500
603 Subvencione
604 Té tjera transferta korrente t&
brendshme
605 Transferta korrente t&€ huaja
606 Transferta pér Buxhetet Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
6 Interesa per kredi direkte ose -
50
bono
69/? TE tjera
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Totali

2019

2020 Buxheti Pritshmi

fillestar 2021

L6 16572 | 6sls

PLAN

2022

3.3.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

PLAN
2023

| 6565

PLAN
2024

. 6565

59




Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé¢ Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés sé& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t&€ PBA-s&.

3.3.1.1 1 Pérmirésimi i sigurisé sé kamunitetit

233151 1Rritja e shérbimeve hashkiake pér siguriné dhe getésiné publike né komunitet
[ i e R e s Plan | Plan | Plan | Plan
Kodi Indlkgton | Njesia matese 2019 | 2020 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Raporti né % i numrit t&
Punonjésit e policis€ | punonjésve t€ trajnuar
0 100 | 100 | 100 | 100
48 bashkiake jané t&€ kualifikuar | ndaj numrit t& 100
punonjésve total
Raporti né % 1 ankesave
Rritja e numrit t& ankesave t€ | dhe  konflikteve  t&
4 qytetaréve qé jang Zg]ldl:lur?, "kundre_]f 22 82 91 9 123 | 90
menaxhuar nga  policia | numrit té tyre né total té
bashkiake ardhur né€  policiné
bashkiake iI
Raporti midis :
punonjésve me status té E
Punonjésit e  policisé | oficerit t&  policisé
45 bashkiake gézojné statusin | bashkiake kundrejt | 0 0 0 0 0 0
sipas ligjit numrit total té
punonjésve t& policisé
bashkiake

3.3.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné n¢ arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e

produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

3.3.2.1 1Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe qetésiné publike né komunitet

s -‘E\-T:""\.
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. e - jest e itshmi it Pl
Kodi L . Njesia 2019 | 2020 Pritshmi | Plan | Plan an

_ matese | =6.112021 2022 | 2023 | 2024
|5 |Ankesa / konflikte & zgjidhura | |\ ol y05 |75 100 |92 (98 |90
nga policia bashkiake
17 |Ankesa € ardhura né policin® o 128 |92 110|100 |80 | 100
bashkiake
R6 Gjoba‘ té vendosura nga policia numér | 13 5 7 10 20 25
bashkiake

3.3.3 Projektet e Investimeve té Programit

3.3.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g€ mund ta

ndihmojné lexuesin t& kuptoj& mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T€ dhénat e Programit

o Ll e e _ : Njesia : ~p | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
sl e e v e VA e 2020 | 5is) 2024
INumri i punohjésve & policisé 'l
253 bashkiake t& trajnuar OGS || & 0 7 L ! 7
Numri total i punonjésve t€ policisé ; i I
300 bashkiake numeér | 7 7 7 7 7 7
Punonjés me statusin oficer t& policisé K
346 bashkiake numér | 0 0 0 0 0 0
3.4 Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pershkrlm i Pergjlthshem i Programlt
Kodi i Programit Emri i Programit - Pérshkrimi i Programit
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i
mbrojtja civile shérbimeve t€ tjera t€ parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbéshtetja e

programeve trajnuese t& paransiahmg\ dhe
mbrojtjes kundér ZJarrII Sherlﬁmje
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parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbrojtja
strukturave

Civile dhe
pérkatése;

administrim

Shérbimet
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t&
pérmbytura etj.

1
e

Tabela S, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme t& PBA-s& (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

600 “Pagat 7638 | 8473 | 9863 | 9863 | 9863 | 9863 | 9863 |
601 Sigurimet Shogérore 1455 | 1320 | 1569 1569 1569 | 1569 | 1569
602 Mallra dhe shérbime 624 | 1506 | 1816 1816 1900 | 1900 | 1900 |
603 Subvencione
604 Té tjera transferta korrente t&
brendshme ‘
605 Transferta korrente t& huaja
606 Transferta  pér  Buxhetet
Familiare dhe Individét
609 Rezerva 3743 3743
650 lljr;tzgesa per kredi direkte ose
69/7 T& tjera
230 Kapitale t¢ Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 84 84
232 Transferta Kapitale
Totali
2019 2020 Buxheti’ | Pritshmi = PLAN
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3.4.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

i fillestar
2021
_! 17075

2021

| 17075

2022

113332

2023

| 13332

13332

2024

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t€ PBA-sg.

3.4.1.1 1 Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kundér
zjarrit, permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

34111

1Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

Njesia
matese

2019

Plan

e

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

631

Pérmirésimi i
shérbimit ndaj
komunitetit

Numri 1

rasteve té
menaxhuara
pér
shuarjen e
zjarrit
(ndryshimi
vjetor  né
numeér)

10

10

62

Rritja e sipérfages
s€ mbuluar me
shérbim pér
shuarjen e
zjarreve dhe
shpétimin

Raporti né
% i
sipérfages
s€ mbuluar
me
shérbimin
pér
shuarjen e
zjarrit dhe
shpétimit
ndaj
sipérfages
totale  t&
bashkisé

100

100 | 100

100

100

100




66

Stacione MZSH

Numri

MZSH

stacioneve

1

3.4.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet g&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e

produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési té produktit.

3.4.2.1 1Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

o/ | Njesia | | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
Roulfeon a2 e o amo b0 | D004
102 Inspéktime tek té tretét numér 0 50 55 60 65
118 Koha e daljes nga stacioni (né& | né 60 60 60 60 60 | 60
sekonda) sekonda |
| |
Mésime treguese pér | |
pérballimin e rasteve t€ zjarrit .
173
7 né shkolla, institucione publike, Hambr | 2 9 4 4 6 8
etj
Raste t¢ menaxhuara pér s
363 Shussien & lureit dhe shpslimit numér | 42 45 120 130 | 140 | 140
Sipérfagja e mbuluar me
468 | shérbimin e fikjes s& zjarrit dhe | km2 118.1 | 118.1 | 118.1 118.1 | 118.1 | 118.1
shpétimit (né km?2)
534 | Zjarrfikés té trajnuar numér | 0 5 14 14 14 14
IIH'-'.'_{ 7 %A ':'\
(i 2
\ o
&



3.4.3 Projektet e Investimeve té Programit

Makineri e pajlsje

84

84

84

65



3.4.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqget t¢ dh&na dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t&€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

o i P e et 1
.267 Numfi 1 stacioneve mzsh numér | 1 1 1 | 1 1
290 | Numri i makinave zjarrfikése numér | 1 1 1 1 1 1

~3 50 Punfn‘ljé.s t€ mbrojtjes nga zjarri dhe numér | 12 14 14 14 14 14

shpétimi
549 | Numri i zjarrfikésve numér | 12 14 14 14 14 14

3.5 Programi Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatoereve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
04220 Shérbimet bujgésore, Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i
inspektimi, ushqimi dhe njé sistemi informacioni mbi bazé parcele
mbrojtja e pér tokén bujgésore, q&é t& pé&rmbajé
konsumatoreve informacion pér vendndodhjen e sakté,
pérmasat dhe pronésin€é e parcelave;
Informacion i pérgjithshém,

dokumentacion teknik dhe statistika pér
¢éshtjet ~dhe  shérbimet  bujqgésore;
Administrim  dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e t& kategorive té tjera té
resurseve; Organizim ose mbéshtetje e
shérbimeve pér blegtoring; Administrim 1
shérbimeve t¢€ peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té
peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje
dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té
émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit t&
poshkut;-gjuetisé s¢ kafshéve t&€ egra dhe
“ligensave &)\ gjuetisé; Krijimi  dhe
/ administrimi by skemave vendore t&

e “1)
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granteve pér bujgésingé e zhvillimin rural.
mbrojtja
konsumatorit. Fondet e pushtetit gendror

Kontrolli

pér funksionin e deleguar t€ administrimit

ushgimor,

~ dhe mbrojtjes sé tokes;

€

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Buxheti

Pritshmi

‘ekonomike PérshhMl - 20 0 202:0_-. gg;im 2021 E.:Jaznz gg; Iz’}]a;

600 . Pagat 6197 | 4956 | 4591 4591 4592 | 4592 | 4592

601 Sigurimet Shogérore 930 |843 |[753 753 753 | 753 | 753

602 Mallra dhe shérbime

603 Subvencione

604 Té tjera transferta korrente té B
brendshme

605 Transferta korrente t€ huaja

606 Transferta pér Buxhetet Familiare 1
dhe Individét

609 Rezerva

650 Interesa per kredi direkte ose bono

69/? T& tjera

230 Kapitale t€ Patrupg&zuara

231 Kapitale t€ Trupé&zuara -

232 Transferta Kapitale

Totali

2020 Buxheti = Pritshmi

fillestar 2021
2021 .

[ 5344 | 5344

PLAN
2022

| 5345

2023

. 5345

2024

PLAN




3.5.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&€ PBA-s€.

3.5.1.1 1 Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj népérmjet projekteve gé
fugizojné pérdorimin e géndrueshém té tokave bujgesore si dhe té kategorive té resurseve te tjera

251313 1Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgésor dhe blektoral népérmjet forcimit
té inspektimit dhe sigurisé ushgimore

Kodi | Indikatori | Njesiamatese |2019 2020 | Plan

Plan | Plan | Plan
2022 | 2023 | 2024

98 Rritja e sigurisé s€ | tregtimit t&€ produkteve

Numri 1 rasteve t&
gjetura / inspektuara t&

27 | 135 |7 2 5

konsumatorit né tregje informale,
ndryshimi  vjetor né
numer

3.5.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e

produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t€ produktit.

3.5.2.1 1Bashkia mbéshtet rritien e prodhimit bujgésor dhe blektoral népérmjet forcimit té
inspektimit dhe sigurisé ushgimore

| Njesia |\, o | 5-sn | Pritshmi | Plan | Plan | Plan
L i Tl mamse 2212020 o1 (2022 2023 | 2024
260 | Numri i rasteve t& gjetura/ insp.ektuér. té. hmﬁér. 27. 0 135 142 | 140 | 145 l
tregtimit t€ produkteve bujqésore dhe _
o\ WA
. / -.II:.'. -




blegtorale né vende dhe tregje informale

3.5.3 Té& Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqget té¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, q¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

-_Ko.di B dilﬁna RE | _ Njesia '2_0_1_9. 2020 Pritshmi | Plan | Plan | Plan

matese 2021 2022 | 2023 | 2024

469 | Sipérfagja e tokés bujqésore (né ha) | ha 8553

{3553 8553 8553 | 8553 | 8553 |

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodii Programit  Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

04240 ;Menaxhimi i Ndértim ose organizim i sistemeve t&
infrastrukturés s& ujitjes kontrollit t&€ pérmbytjeve, sistemeve &€
dhe kullimit ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,

hua dhe financime pér punime té€ tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e

infrastrukturgs sé& ujitjes dhe kullimit nén

pérgjegjésiné e njésive t&€ vetégeverisjes
dYetdgres o

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme té€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria e - 2-:01:;_; o ?m“’;}:‘::r Pritshmi | Plan | Plan | Plan
600 Pagat T 6892 | 7122 | 7505 | 7505 7505 | 7505 | 7505
601 Sigurimet Shogérore 1147 | 1191 | 1254 1254 | 1254
(_';fi
/ 69




602 Mallra dhe shérbime 10962 | 6605 | 9398 9398 8500 | 8569 | 8569
603 Subvencione R
604 Té tjera transferta korrente t&
brendshme
605 Transferta korrente té huaja a
606 Transferta pér Buxhetet Familiare |
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per kredi direkte ose
650
bono
69/? Té tjera
230 Kapitale t& Patrup&zuara
.4 B Kapitale t& Trup&zuara 36203 | 45581 | 198 198 8000 | 8500 | 8000 |
232 Transferta Kapitale
Totali

2019 © ' 2020 Buxheti  Pritshmi = PLAN = PLAN

fillestar 2021 2022 2023

: 2028 2
. 55204 | 60499 | 18355 | 18355 | 25259 | 25828 | 27328

3.6.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s&€ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s& programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&¢ PBA-sé.

3.6.1.1 1 Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

36.11.1 1Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

TPlan
2024

72

Raporti né % i sipéi’faq;és Bujqéso're. &
bujgésore e | mbuluar me kullim ndaj sipérfages

Sipérféqe




mbuluar me | totale bujgésore ]
kullim
Sipérfaqe Raporti né % i sipérfaqes bujqésore té
113 | bujgésore e | mbuluar me ujitje ndaj sipérfaqes totale | 43.6 | 43.6 | 43.6 | 43.6 |43.6 | 43.8
mbuluar me ujitje | bujqésore ndér vite
Prrmirds: ; Km kanal kullues t€ pastruar kundrejt i
109 | o urestm mjetit total t¢ kanaleve kulluese ng |51 |47 |51 |53 |56 |60
rrjetit kullues — S
pronési té bashkisé (n& %)
Pérmirésimi . | Km kanal vadités té pastruar kundrejt o
108 rr':tlilt giites ' mrjetit total t€ kanaleve ujitése né | 21 21 26 |30 33 37
J ) pronési té€ bashkisé (né& %)
3.6.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit
Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.
3.6.2.1 1Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit
EEE e e e e ENjesta o L e Prigshia [FPlan | Plan °| Plan
S matese | 200 | 2020 o001 | 2022 | 20231 2024
45 Diga dhe rezervuaré t€ mirémbéjtﬁr numér | 4 4 4 < 4 4
go | Famile pérfituese nga shérbimi 1 wies dhe | e | 971 740 | 1200 | 1660 | 1680 | 1700
kullimit
96 Inspektime né sistemin ujités dhe kullues numér | 3 200 |1 1 5 17 |
106 | Km kanal ujites € pastruar km |22 |22 |28 32 (35 |40
107 | Km kanal kullues té pastruar km 60 55 60 62 65 70
Sipérfage e tokés bujgésore € mbuluar me | . | x| oo | cxne | oao | oo | en
424 2
sistemn kullues (n& ha) ha 6100 | 6100 | 6100 6100 | 6100 6150!
Sipérfage e tokés bujgésore e mbuluar me - 2
425 ; ¥ |
sistem ujités (né ha) ha 3725 | 3725 | 3725 3725 | 3725 | 3750
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3.6.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢é dhénat e Programit

; Njesia | , -~~~ | Pritshmi | Plan | Plan | Plan

Kot il s 2% ono1 T hoo | 2003 | 2024

44 Di gé dhe rezervuar€ né total numér | 4 4 4 4 4 4

469 | Sipérfagja e tokés bujgésore (né ha) ha 8553 | 8553 | 8553 8553 | 8553 | 8553

478 E;J;et kullues né pronési t& bashkisé né total né kkm 17 17 |17 17 1117 1117

430 ﬁe‘c ujités né pronési t& bashkisé né total né i 107 1107 | 107 107 |107 | 107
L]

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
04260 B

Emri i Programit
Administrimi i
dhe kullotave

pyjeve

Pérshkrimi i Programit

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve
pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytézim
1 racionalizuar i rezervave pyjore;
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor
publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhénie e licencave
pér prerje pemésh. Organizim ose
mbéshtetjie pér veprimtariné ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kund&r zjarrit
dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi
i shérbimeve pér operatorét pyjoré€;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér c¢éshtjet dhe shérbimet
pyjore; Grante, hua ose financime pér té
mbéshfetur veprimtarité tregtare pyjore;
Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes;

e

RESTN




Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike
pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre

vitet e

ardhshme t&€ PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

S ek Buxheti | . o . 1t
ckonemie | eI 2000  Fillestr | 2651"™ | 263 | 233 | 202
500 Pagat 1201 | 1483 | 1483 | 1483 | 1483 | 1483
601 Sigurimet Shogérore 143 | 234 234 234 | 234 | 234
602 Mallra dhe shérbime
603 Subvencione
604 Té tera transferta komente | | | | | |
brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Tra‘ns-fefta pér Buxhetet Familiare dhe
Individét
609 Rezerva
650 Interesa per kredi direkte ose bono
230 Kapitale t& Patrup&zuara
231 Kapitale t€ Trup&zuara 300 300
232 Transferta Kapitale i
Totali |

Pritshmi
2021

" Buxheti
fillestar
2021

B4 12017

| 2017

L

PLAN

3.7.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

el e L

PLAN
2023

PLAN
2024

s

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés sé¢ programit,

objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés té performancés pg

“cAONit e PBA-sé.




3.7.1.1 1 Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

3.7.111 1Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor
: i e j _ Plan | Plan | Plan
Kodi Indikatori Njesia matese 2019 | 2020 | Plan 2022 | 2023 | 2024
. ... |Plan menaxhimi (numri 1
Plane menaxhimi t& v W Ahbe HE
141 fondit pyjor dhe | PSTCVE € S i 687 |163 |45 |10 |-905
sipas nevojés) ndryshimi
kullosor 4 = "
vjetor n€ numeér

3.7.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t&€ shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.

3.7.2.1 1Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

S St Njesia | - Pritshmi | Plan | Plan | Plan
odi | Bmri P e
75 i, 1 pemEys t€ reja t€ kultivuara né _— @ |50 o o
vit né fondin pyjor
; /H‘ PE f‘"?b,--,
/ {'1 o '.\\\'

75
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3.7.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T€ dhénat e Programit
3.8 Programi Rrjeti rrugor rural

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

04520 Rijeti rrugor rural Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve
| rrugore dhe strukturave t€ transportit
(rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi
bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e
njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Studime
pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime
té reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin € nj&sisé
vendore; Marrja e masave pér lehté€simin e
trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor
 rural t& njésis¢ vendore;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike

pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre
vitet e ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

o Bl i Plan | Plan | Plan
e R ot oo 005 o0

600 Pagat 17206 14961 112389

601 Sigurimet Shogérore 2831 | 1584 | 2435 2435 2039
& "\ 77
G, 4




| 602

Mallra dhe shérbime 6557 | 15061 | 7608 10480 16000 | 16000 | 16000
603 Subvencione
604 T& tjera transferta korrente
té brendshme
605 Trat.lsferta korrente &
huaja
606 Transferta pér Buxhetet
Familiare dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per kredi direkte
650
ose bono
6972 Té gera | || | 1 | 1
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 42866 | 66081 | 129810 | 134915 | 143866 | 216270 | 221804
232 Transferta Kapitale
Totai -

2019

. 69460

2020 | Buxheti
fillestar

2021
| 92580 ' 154814

Pritshmi
2021

162791

PLAN
2022

| 174294

PILAN
2023

| 246698

PLAN
2024

3.8.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit €shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢cdo vit t€ PBA-sé.

3.81.1 1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés

rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore
kombétare dhe ndérkombétare

38111

1Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

2010 2020 | P

Plan




2022

2023 | 2024

647

rural

Zgjerimi 1 rrjetit rrugor

Rrjeti  rrugor  rural
(ndryshimi vjetor né km

linear)

158

rrugor

Mirémbajtja e rrjetit

Raporti né¢ % 1 rrjetit
rrugor té€ mirémbajtur
ndaj rrjetit rrugor total

16

20

23

26

28 |28

157

Asfaltimi 1
rrugor

rrjetit

Raporti né % 1 rrjetit
rrugor t€ asfaltuar ndaj
rrjetit rrugor total

3.8.1.1.2

2Pérmirésimi i transportit publik

Kodi

Indikatori

Njesia matese

2019

2020

f'lan

Plan
2022

- Plan

Plan

2023 | 2024

677

Rritja e ndérveprimit
interurban pérmes
transportit publik

Numri 1 automjeteve t€
tranportit publik interurban
(ndryshimi vjetor né numér)

676

Rritja e ndé&rveprimit
urban pérmes
transportit publik

Numri i automjeteve t&
tranportit  publik  urban
(ndryshimi vjetor né numér)

675

Rritja e ndérveprimit
interurban pérmes
transportit publik

Numri 1 linjave interurbane
t& transportit publik (rritja
vjetore né numér)

674

Rritja e ndérveprimit
urban pérmes
transportit publik

Numri i linjave urbane t&
transportit  publik  (rritja
vjetore né numér)

3.8.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do té€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e

produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

79




3.8.2.1 1Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

371 Rrjet rrugor i mirémbajtur (né km) km 37.5 147 54 60 64 65
373 iﬂ ;{t) rem(lfgmil )pajisur me sinjalistiké - 10 16 12 15 10 12
374 Rrjet rrugor i asfaltuar né km linear km 112 {125 | i1 13 15 Y4
521 Ura t& mirémbajtura numeér | 4 3 12 17 17 17
522 Ura té reja ose rikonstruktuara numér | 2 3 T 11 i3 0

3.8.2.2 2Pérmirésimi i transportit publik

80
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Rehabilitim i bllokut te ish -SMT-
se,Roskovec, rruga "Fotografi"N.3,

(L=152ml)

6050

2021

2022

13000

i

Sistemimi I qendres se fshatit
Ngjeqar, L=1141 ml

13489

2021

2021

13489

Ndertim toruari+ndricim I 1ruges
Faik Kapo,Roskovec,L=220 ml,b=5
m+1.5m trotuar

1726

2021

2021

1726

Rikonstruksion 1 rruges Lagja
Begallaret+Muskallaret,fshati Strum,
[.=1960 ml,b=4m+2%0.5 m bankine

8764

2020

2021

4000

4764

Supervizion te objekteve ne
procedure te natyres se ngjashme:
“Rikonstruksion i shkolles Velmish

481

2021

2021

481

481

Supervizion te  objekteve ne
procedure te natyres se ngjashme
“Rikualifikime urbane"

804

2021

2021

804

804

Supervizion te  objekteve ne
procedure te natyres se ngjashme
“Rikonstruksion rrugesh”

880

2020

2021

736

144

144

Rikonstruksion I Rruges “ Syrri
Balla” , fshati Kuman

1487

2021

2021

1487

1487

Rikonstruksion i rruges “Gjonas-
Stan

5374

2021

2022

2500

2500

2874

Kontrat shtese pér objektin
"Sistemimi I qgendres se fshatit

1440

2021

2021

1440

1440




Ngjeqar, L=1141 ml”

Ndertimi i dy shatervaneve 1803 2021 | 2021 1803
Ewwsm.::wmmo: i rruges “Ligeni 1 1353 2020 | 2021 346 507
Kurjanit
Blerje te materjaleve inerte 2598 2021 | 2021 2598
Memoriali tek blloku nr.2 Roskovee | 7659 2020 | 2021 3358 | 4301
Blerje te nje skrepi 3480 2021 | 2021 3480
Blerjen e njé mjeti vetéshkarkues 1979 2021 | 2021 1979
Mbikgyerje dhe kolaudim punimesh 4000 2021 | 2021 4000 | 4000
-2020
Kontribut per investimin me bankers
rruga  "Rikonstruksion [  rruges
mrethrrotullimi Vajza  Myzeqare | 9053 2021 | 2022 4500 | 4500 4553
Roskovec-Marinez ,financim nga
bashkia"
"Rikonstruksion I rruges
rrethrrotullimi ~ Vajza  Myzeqare | 7387 2021 | 2022 1000 | 1000 6387
Roskovec-Marinez PO-P245"
Rikonstruksion I rrugeve te lagjes ,.
Shiahallireve., Thati Kiitsi 7273 2021 | 2022 1000 | 1000 6273
Rikonstruksion I rruges
—-\HJ n *
ushallaret” , fshati Strumd40 | 5o 2021 | 2022 1000 | 1000 | 8495

ml(b=4m asfalt +0.5m kunete+lm
trotuar dhe ndricim)

84




Riveshje e rruges gender Velmish
500 500
drejtim Donofroses 250 ml D7 2021 | 2022
Ew:m._:mw__.: I rruges se shkolles dhe 23154 2021 | 2022 3000 | 3000
ndertim [ parkut
Zgjerim 1 rruges Jagodin-Sukl- 1000 | 1000
Strum , L=9.57km 3067 2021 | 2022
Ndertim ure auto
Hd=3m,H=3m,L=7m,mbi  kanalin | 921 2021 | 2022 1115 | 1115 -194
kullues K-36,P.2580,fshati Suk1
Ndertim ~ mrethrrotullimi | 55, 2021 | 2022 1000 | 1000 | 4424
Suk1,maternitett
Rikonstruksion I rruges "Hysni
Toska"fshati Luar,350 ml 1579 2021 | 2022 500 500 1079
Rikonstruksion I rruges "Kamines"
50 500 2750
(Hoxhenjte) fshatiSuk1,1040 ml 3250 021 |2z . .
Rikonstruksion I rruges "Malkajve"
5 1446
fshati Suk1,200 ml 1946 2021 | 2022 500 00
Rikonstruksion I rruges lagja fushe
: 2
et Kurjan, 714 ol 2911 2021 | 2022 500 500 411
Rikonstruksion I  rruges  se
"Exspesatives”, Roskove,360 ml 4834 2021 | 2022 1000 | 1000 3834
Blerj ter] i i _
éfjc mafetjgle per WVESHIKE 18] 450 2021 | 2022 2000 | 2000 | 5287
rruge e trotuare me puntori
10216 2021 | 2022 2000 | 2000 8216

Blerje  tubo  betonittubo  te

85




